Источник публикации
Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 23.03.2022
Примечание к документу
Начало действия документа - 03.04.2022.
Название документа
Приказ Минфина России от 18.02.2022 N 20н
"О внесении изменений в пункт 2 видов аудиторских услуг, в том числе перечень сопутствующих аудиту услуг, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 9 марта 2017 г. N 33н"
(Зарегистрировано в Минюсте России 22.03.2022 N 67846)

Зарегистрировано в Минюсте России 22 марта 2022 г. N 67846

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 18 февраля 2022 г. N 20н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПУНКТ 2 ВИДОВ АУДИТОРСКИХ УСЛУГ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПЕРЕЧЕНЬ
СОПУТСТВУЮЩИХ АУДИТУ УСЛУГ, УТВЕРЖДЕННЫХ ПРИКАЗОМ
МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 9 МАРТА 2017 Г. N 33Н

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 30 декабря 2008 г. N 307-ФЗ "Об аудиторской деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 1, ст. 15; 2021, N 27, ст. 5187) и пунктом 1 Положения о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3258; 2020, N 40, ст. 6251), приказываю:
внести в пункт 2 видов аудиторских услуг, в том числе перечень сопутствующих аудиту услуг, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 9 марта 2017 г. N 33н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 мая 2017 г., регистрационный N 46643), следующие изменения:
[bookmark: _Hlk99117030]1) подпункт 2.1.2 дополнить словами "(в том числе в отчетах о выбросах парниковых газов, отчетности о выбросах загрязняющих веществ в атмосферный воздух, отчетности об устойчивом развитии)";
2) подпункт 2.2.7 дополнить словами "(в том числе в отчетах о выбросах парниковых газов, отчетности о выбросах загрязняющих веществ в атмосферный воздух, отчетности об устойчивом развитии)".

Министр
А.Г.СИЛУАНОВ